СОВЕТ

Марьяновского муниципального района

Омской области

 РЕШЕНИЕ

28.09.2023  № 42/10
р.п. Марьяновка

Омская область

Об утверждении порядка определения

части территории Марьяновского муниципального района

Омской области, на которой могут реализовываться инициативные проекты

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", руководствуясь Уставом Марьяновского муниципального района

Омской области, Совет Марьяновского муниципального района Омской

области решил:

1. Утвердить Порядок определения части территории Марьяновского

муниципального района Омской области, на которой могут реализовываться

инициативные проекты (приложение).

2. Настоящее Решение опубликовать.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета Марьяновского муниципального района Омской

области по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления

(А.Н.Гавриленко).

Глава Марьяновского

муниципального района

                                     А.В. Ефименко

  Председатель Совета

Марьяновского  муниципального

района

                           А.И. Солодовниченко

Приложение

к Решению Совета

Марьяновского муниципального

района Омской области

от 28.09.2023 г. №42/10

ПОРЯДОК

определения части территории Марьяновского муниципального

района Омской области, на которой могут реализовываться

инициативные проекты

1. Настоящий Порядок определения части территории Марьяновского

муниципального района Омской области, на которой могут реализовываться

инициативные проекты, устанавливает процедуру определения части

территории Марьяновского муниципального района Омской области, на

которой могут реализовываться инициативные проекты (далее - часть

территории), в целях учета мнения всех заинтересованных лиц.

2. Часть территории, на которой могут реализовываться инициативные

проекты, устанавливается постановлением Главы Марьяновского

муниципального района Омской области.

3. Для определения части территории Марьяновского муниципального

района Омской области, на которой может реализовываться инициативный

проект, до выдвижения инициативных проектов инициаторы проекта

(представители инициаторов проекта) в соответствии с Положением о порядке

выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а

также проведения их отбора на территории Марьяновского муниципального

района Омской области в целях выдвижения для получения финансовой

поддержки за счет средств бюджета Марьяновского муниципального района

Омской области и (или) за счет межбюджетных трансфертов из бюджета

Омской области, утвержденным решением Совета Марьяновского

муниципального района Омской области от 06.09.2023 №38/9, обращаются в

Администрацию Марьяновского муниципального района Омской области с

заявлением об определении части территории Марьяновского муниципального

района Омской области, на которой планируется реализация инициативного

проекта (далее – заявление), с приложением схемы территории с описанием ее

границ или указанием кадастрового номера земельного участка (кадастровых

номеров земельных участков) (далее - заявление, приложение).

4. Заявление подписывается инициатором проекта. В случае если

инициатором проекта является инициативная группа, заявление подписывается

всеми членами инициативной группы.

5. К заявлению прилагаются документы, подтверждающие полномочия

представителя инициатора проекта, оформленные в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации (в случае обращения в

Администрацию Марьяновского муниципального района Омской области

представителя инициатора проекта).

6. Администрация Марьяновского муниципального района Омской

области не позднее тридцати дней со дня поступления заявления принимает

решение в форме правового акта:

1) об установлении части территории Марьяновского муниципального

района Омской области, на которой может быть реализован инициативный

проект, с указанием границ этой территории;

2) об отказе в установлении части территории Марьяновского

муниципального района Омской области, на которой может быть реализован

инициативный проект, с мотивированным обоснованием такого отказа.

7. Администрация Марьяновского муниципального района Омской

области в течение 3 рабочих дней со дня поступления заявления направляет его

в адрес структурного подразделения Администрации Марьяновского

муниципального района Омской области, курирующее соответствующее

направления деятельности, отраженное в инициативном проекте.

8. Структурные подразделения Администрации Марьяновского

муниципального района Омской области в срок не позднее 10 рабочих дней со

дня направления заявления осуществляют подготовку и направление в адрес

Администрации Марьяновского муниципального района Омской области

рекомендаций о предполагаемой территории, на которой возможно и

целесообразно реализовывать инициативный проект, проект правового акта

Главы Марьяновского муниципального района Омской области об определении

части территории Марьяновского муниципального района Омской области, на

которой может реализовываться инициативный проект, либо об отказе в

установлении части территории Марьяновского муниципального района

Омской области, на которой может быть реализован инициативный проект.

9. Решение Администрации Марьяновского муниципального района

Омской области, в виде уведомления, об отказе в установлении части

территории Марьяновского муниципального района Омской области, на

которой может быть реализован инициативный проект, принимается в случае,

если:

1) предлагаемая территория выходит за границы территории

Марьяновского муниципального района Омской области;

2) в границах предлагаемой территории реализуется иной инициативный

проект, направленный на решение аналогичных по содержанию приоритетных

проблем;

3) виды разрешенного использования земельного участка на предлагаемой

территории не соответствуют целям инициативного проекта;

4) реализация инициативного проекта на предлагаемой территории будет

противоречить законодательству Российской Федерации;

5) предлагаемая территория закреплена в установленном порядке за иными

пользователями или находится в собственности.

10. В случае принятия решения об отказе в определении предполагаемой

части территории структурным подразделением Администрации

Марьяновского муниципального района Омской области, курирующим

соответствующие направления деятельности, готовится уведомление,

содержащее мотивированный отказ.

Уведомление, содержащее мотивированный отказ, за подписью Главы

Марьяновского муниципального района Омской области в течение трех

рабочих дней со дня принятия данного решения направляется инициатору

проекта (представителю инициатора проекта).

11. В случае определения границ предполагаемой части территории

инициатору проекта в течение трех рабочих дней со дня принятия данного

решения направляется копия соответствующего правового акта Главы

Марьяновского муниципального района Омской области.

12. Отказ в установлении части территории Марьяновского

муниципального района Омской области, на которой может быть реализован

инициативный проект, не препятствует инициатору проекта в последующем

вновь обратиться в Администрацию Марьяновского муниципального района

Омской области с заявлением, при условии устранения обстоятельств, ранее

послуживших основанием для отказа в установлении части территории

Марьяновского муниципального района Омской области, на которой может

быть реализован инициативный проект.

Приложение

к Решению Совета

Марьяновского муниципального

района Омской области

от 28.09.2023 г. №42/10

ЗАЯВЛЕНИЕ

об определении части территории Марьяновского муниципального

района Омской области, на которой планируется реализация

инициативного проекта

    1. Наименование инициативного проекта:

____________________________________________________________________

____

____________________________________________________________________

____   2. Описание инициативного проекта:

____________________________________________________________________

____

____________________________________________________________________

____

____________________________________________________________________

____

   (указывается подробно с указанием планируемых к установке (демонтажу)

                                 объектов)

    3.  Актуальность проблемы, на решение которой направлен инициативный

проект:

____________________________________________________________________

____

____________________________________________________________________

____

____________________________________________________________________

____

                     (указывается кратко обоснование)

    4. Мероприятия по реализации инициативного проекта:

____________________________________________________________________

____

____________________________________________________________________

____

____________________________________________________________________

____

                          (указывается подробно)

    4.1.   Предварительный   объем   необходимых расходов на реализацию

инициативного проекта всего (рублей) _________________, в том числе за счет

средств   бюджета Марьяновского муниципального района Омской области

(рублей)

__________________________________________________________________

    5.  Сведения о предполагаемой части территории, на которой планируется

реализация инициативного проекта (с описанием границ такой территории):

____________________________________________________________________

____

____________________________________________________________________

____

____________________________________________________________________

____

    6. Адрес для направления копии принятого решения:

____________________________________________________________________

____

____________________________________________________________________

____

 7.  Сведения  об  инициаторе  инициативного  проекта  (в  случае,  если

инициатором выступает инициативная группа граждан)

N

п/п

Ф.И.О. члена

инициативной

группы

Дата

рождения

Адрес места

жительства

Контактный

номер

телефона

Инициатор инициативного проекта

Представитель инициатора инициативного проекта

Члены инициативной группы

7.1. Сведения об инициаторе инициативного проекта (в случае, если

инициатором выступает юридическое лицо)

Наименование и

организационно-

правовая форма

юридического лица

Юридичес-

кий адрес

Контактная

информа-

ция

Ф.И.О., должность

лица, направляющего

заявление от имени

юридического лица в

Администрацию

Марьяновского

муниципального

района Омской

области

    Приложения:

    1)...;

    2)...;

    3)...

           ____________________ __________

           (фамилия, инициалы) (подпись)

           "___" ____________ 20___ г.